
 

 

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 
Masarykovo nám. 510/6, 789 01  Zábřeh, IČ: 48428311 

Tel: 583 468 262, Fax: 583 416 505, e-mail: miz@muzabreh.cz 
www.zabrezsko.cz

 
Zápis z 12. jednání Rady mikroregionu 

konaného dne 24.05.2012, OÚ Rovensko 

 
 
Jednání zahájeno ve 13:00 hod.  

Počet stran: 2 
 

 

I. Prezence - přítomní 
Dubicko: Josef Sobotík 

Postřelmov:  Jaroslav Nimrichtr 
Rovensko: Josef Šincl 

Štíty:  Bc. Jiří Vogel 

Zábřeh:  RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 
 

hosté: p. Martin Barták (Eurostany), Ing. Tomáš Rýc (Osigeno s.r.o.) 
 

 II.  Rada Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko: 

24/05/01 

Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení k 24.05.2012 dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

24/05/02 

Doporučuje VH schválit celoroční hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2011 
a Závěrečný účet Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2011 včetně Zprávy o výsledku 

hospodaření Svazku za rok 2011 bez výhrad. 

PRO: 5 
Příloha č. 1 Závěrečný účet Svazku 2011 

24/05/03 
Schvaluje uzavření Kupní smlouvy s Martinem Bartákem – Eurostany, Nesvačilka 14, 664 54 Těšany, 

IČ 756 50 126, která se týká pořízení zastřešeného mobilního podia. 
PRO: 5 

 

Informace bez usnesení: 

Mobilní podium 
Znaky obcí budou umístěny na lemu střechy v abecedním pořadí, po 15 na každé straně. Loga 
mikroregionu Zábřežsko a Olomouckého kraje budou umístěna ve štítu zadní část stanu (za podiem). 

Z pohledu publika bude vlevo logo Olomouckého kraje a vpravo logo MiZ. Na opláštění byla zvolena 

bílá barva. Síť do zadní části stanu není dodávána. 
První montáž podia za přítomnosti firmy Martin Barták – Eurostany se uskuteční 29.06.2012 

ve Valteřicích (pro akci Setkání na pomezí Čech a Moravy; organizátor město Štíty). Mobilní podium 
bude uloženo v obci Dubicko.  

 
Informace firmy Osigeno s.r.o. 
Ing. Tomáš Rýc, jednatel firmy, informoval členy Rady mikroregionu o zákonné povinnosti veřejných 

zadavatelů v oblasti elektronizace veřejných zakázek, o nové zákonné povinnosti veřejných zadavatelů 



 

 2 

vyplývající z novely zákona č.137/2006 Sb. týkající se nových povinností veřejných zadavatelů 

organizovat veřejné soutěže, a o možnosti optimalizace nákladů obcí spojených s dodávkou elektrické 

energie a zemního plynu. Ing. Rýc bude pozván k prezentaci na Valné hromadě mikroregionu dne 
05.06.2012. 

 
Setkání zástupců mikroregionů Olomouckého kraje 
Pozvánka na pracovní setkání zástupců mikroregionů Olomouckého kraje bude zařazena do programu 

Valné hromady mikroregionu dne 05.06.2012. 
 

Další jednání Rady mikroregionu  dle harmonogramu 

Dne 28.05.2012 zapsala Ing. Kateřina Krejčí 

 

 

 

 

 

 

 

 
RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 

předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 



Příloha č. 1

Závěrečný účet Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2011  

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh

IČ: 484 28 311

Při hospodaření s finančními prostředky Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko  bylo postupováno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb, o obcích

a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Hospodaření v hodnoceném roce probíhalo v souladu s  navrženým rozpočtem. K rozpočtovým změnám docházelo zejména z důvodu poskytnutí

neinvestičních transferů veřejným rozpočtům územní úrovně. K drobným úpravám docházelo v rámci jednotlivých položek dle vývoje potřeb.

Rozpočet na rok 2011 byl schválen valnou hromadou Svazku dne  16.12.2010, č. usnesení : 10/12/16/07

příjmy 179 000,00 Kč

výdaje 599 000,00 Kč

financování 420 000,00 Kč zůst. min. let

I. rozpočtová změna roku 2011 byla schválena valnou hromadou Svazku dne 07.06.2011, č. usnesení : 11/06/07/01

položka ORG částka

příjmy 0,00 Kč

přesun v oblasti výdajů

Den Mikroregionu-služby 5169 10200 -100 000,00 Kč

ostatní neinv. výdaje - nezpecifik. rezervy 5901 -100 000,00 Kč

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům 5329 200 000,00 Kč

výdaje - celkem 0,00 Kč



Příloha č. 1

II. rozpočtová změna roku 2011 byla schválena valnou hromadou Svazku dne 20.09.2011,č. usnesení : 11/09/20/04

položka ORG částka

příjmy 0,00 Kč

přesun v oblasti výdajů

ostatní služby 5169 10400 -11 000,00 Kč

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům 5329 -200 000,00 Kč

neinv. transfer veř. rozpočtům - Štíty 5329 6005 110 000,00 Kč

neinv. transfer veř. rozpočtům - Brníčko 5329 6015 10 000,00 Kč

neinv. transfer veř. rozpočtům - Dubicko 5329 6020 10 000,00 Kč

neinv. transfer veř. rozpočtům - H. Studénky 5329 6022 10 000,00 Kč

neinv. transfer veř. rozpočtům - Hrabová 5329 6026 10 000,00 Kč

neinv. transfer veř. rozpočtům - Leština 5329 6040 10 000,00 Kč

neinv. transfer veř. rozpočtům - Postřelmov 5329 6058 10 000,00 Kč

neinv. transfer veř. rozpočtům - Sudkov 5329 6069 10 000,00 Kč

neinv. transfer veř. rozpočtům - Zvole 5329 6078 8 000,00 Kč

neinv. transfer veř. rozpočtům - Rovensko 5329 6064 10 000,00 Kč

neinv. transfer veř. rozpočtům - Svébohov 5329 6070 10 000,00 Kč

pohoštění 5175 3 000,00 Kč

výdaje celkem 0,00 Kč

III. rozpočtová změna roku 2011 byla schválena valnou hromadou dne 06.12.2011, č. usnesení : 11/12/06/01

položka ORG částka

příjmy

členské příspěvky 4121 855,00 Kč

příjmy z finančních operací 2141 845,00 Kč

příjmy celkem 1 700,00 Kč

výdaje

aktualizace strategických dokumentů 5166 -5 000,00 Kč

cyklodoprava mikroregionu Zábřežsko 5169 10300 -10 000,00 Kč

ostatní služby 5169 10400 -37 000,00 Kč

služby web MiZ 5169 10500 -1 800,00 Kč

ostatní neinv. výdaje - nezpecifik. rezervy 5901 -320 000,00 Kč

služby peněžních ústavů 5163 500,00 Kč

výdaje celkem -373 300,00 Kč

upravené financování 45 000,00 Kč



Příloha č. 1

Údaje o plnění rozpočtu  příjmů a výdajů za rok 2011 v Kč

Příjmy oddíl/par. položka

schválený 

rozpočet 

rozpočtová 

opatření upravený rozpočet

plnění k 

31.12.2011

členské příspěvky 4121 178 000 855 178 855 178 735,00

příjmy z úroků 6310 2141 1 000 845 1 845 1 811,10

Příjmy celkem 179 000 1 700 180 700 180 546,10

Výdaje oddíl/par. položka

schválený 

rozpočet

rozpočtová 

opatření upravený rozpočet

plnění k 

31.12.2011

aktualizace strategických dokumentů 3636 5166 5 000 -5 000 0 0

Den Mikroregionu - služby 3636 5169 100 000 -100 000 0 0

cyklodoprava mikroregionu Zábřežsko 3636 5169 10 000 -10 000 0 0

ostatní služby 3636 5169 48 000 -48 000 0 0

služby peněžních ústavů 6310 5163 5 000 500 5 500 5 505,00

pohoštění - jednání Svazku 3636 5175 7 000 3 000 10 000 4 667,00

služby web MiZ 3636 5169 4 000 -1 800 2 200 2 160,00

ostatní neinv. výdaje - nezpecifik. rezervy 3636 5901 420 000 -420 000 0 0

neinvestiční  transfer VR územní úrovně 3636 5329 0 0 0 0

neinv. transfer veř. rozpočtům - Štíty 3636 5329 0 110 000 110 000 110 000,00

neinv. transfer veř. rozpočtům - Brníčko 3636 5329 0 10 000 10 000 10 000,00

neinv. transfer veř. rozpočtům - Dubicko 3636 5329 0 10 000 10 000 10 000,00

neinv. transfer veř. rozpočtům - H. Studénky 3636 5329 0 10 000 10 000 10 000,00

neinv. transfer veř. rozpočtům - Hrabová 3636 5329 0 10 000 10 000 10 000,00

neinv. transfer veř. rozpočtům - Leština 3636 5329 0 10 000 10 000 10 000,00

neinv. transfer veř. rozpočtům - Postřelmov 3636 5329 0 10 000 10 000 10 000,00

neinv. transfer veř. rozpočtům - Sudkov 3636 5329 0 10 000 10 000 10 000,00

neinv. transfer veř. rozpočtům - Zvole 3636 5329 0 8 000 8 000 8 000,00

neinv. transfer veř. rozpočtům - Rovensko 3636 5329 0 10 000 10 000 10 000,00

neinv. transfer veř. rozpočtům - Svébohov 3636 5329 0 10 000 10 000 10 000,00

Výdaje celkem 599 000 -373 300 225 700 220 332,00

Financování 45 000



Příloha č. 1

Stavy a obraty na bankovním účtu

Účet - název
počáteční stav k 

1.1.2011 příjmy výdaje

zůstatek k 

31.12.2011

231 0100 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ 426 326,74 180 546,10 220 332,00 386 540,84

Hospodaření s majetkem

účet - název

pořizovací cena 

k 1.1.2011

pořizovací cena 

k 31.12.2011

oprávky  

dlouhodobého 

majetku k 

31.12.2011

zůstatková cena 

k 31.12.2011

019- Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 713 600,00 713 600,00 285 440,00 428 160,00

028- Drobný douhodobý hmotný majetek 31 900,00 31 900,00 31 900,00

902 - Drobný hmotný majetek 1 650,00 1 650,00

MAJETEK SVAZKU CELKEM 747 150,00 747 150,00 317340,00

Poskytnuté dotace na pořízení dlouhodobého majetku do roku 2011 

označení dotace

stav dotace k 

1.1.2011

rozpuštění 

dotace v roce 

2011

rozpuštení dotace 

celkem

stav dotace k 

31.12.2011

POV 2005 143 000,00 57 215,00 57215,00 85 785,00

ISPROFIN 214 000,00 85 600,00 85600,00 128 400,00

dotace celkem 357 000,00 142 815,00 142815,00 214 185,00

Vykazovaný dlouhodobý nehmotný majetek byl pořízen v rámci Programu obnovy venkova 2005 

a dále dle části „A“ státního Programu na podporu úspor energie a využití obnovitelných zdrojů energie pro rok 2006.

Jedná se o projekt  Územně energetická koncepce mikroregionu Zábřežsko a projekt Strategie rozvoje cestovního ruchu mikroregionu Zábřežsko.

Na účtech drobného dlouhodobého hmotného majetku a drobného hmotného majetku je dále evidován videoprojektor a putovní pohár.



Příloha č. 1

Přehled o dotacích poskytnutých v roce 2011

V roce 2011 nebyly Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko poskytnuty žádné dotace.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 

za rok  2011.

Dne 18.05.2012 byl na základě zákona č.  420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků

obcí proveden kontrolory Krajského úřadu Olomouckého kraje přezkum hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2011.

Závěr zprávy: nebyly zjištěny chyby a nedostatky ( § 10 odst. 3 písm. a, zákona).

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření svazku  za rok 2011 je přílohou k závěrečnému účtu.

Návrh na usnesení :

Valná hromada schvaluje celoroční hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2011 a Závěrečný účet Svazku obcí Mikroregionu 

Zábřežsko za rok 2011 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku za rok 2011 bez výhrad.

zpracovala : Jana Vepřková

dne 18.05.2012

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.

předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko


